Протокол № 3
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«26» марта 2024 г.
с.Успенское
09-00 ч. малый

зал

Присутствовали:
члены совета -  16;

приглашенные -  25.

Администрация муниципального образования
Успенский район

Повестка дня
Открытие заседания.

1. О разработке и согласовании проекта долгосрочного плана социально
-  экономического развития опорного населенного пункта села Успенского и
прилегающих территорий в администрации муниципального образования
Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

2. О введении с 1 апреля 2024 года запрета на продажу товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21
ноября 2023 г. № 1944 «Об утверждении перечня случаев, при которых
продажа товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами
идентификации, запрещена на основании информации, содержащейся в
государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, или
отсутствия в указанной государственной информационной системе
необходимой информации о таких товарах, и особенностей внедрения
указанного запрета в отношении отдельных товаров, а также Правил
применения запрета продажи товаров, подлежащих обязательной маркировке
средствами идентификации, на основании информации, содержащейся в
государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, или
отсутствия в указанной государственной информационной системе
необходимой информации, в том числе правил получения информации из
указанной государственной информационной системы».
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

3. О прохождении опроса населением Успенского района по оценке
эфективности деятельности руководителей органов местного самоуправления
и руководителей организаций в 2024 году.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

4. О проведении информационной кампании по размещению наглядной
агитации по вопросу отбора граждан, пребывающих в запасе для заключения
контракта о прохождении военной службы.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

5. Об условиях ведения предпринимательской деятельности для
индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

6. О распространении информационных материалов по финансовому
просвещению населения Успенского района по вопросу профилактики
мошеннических действий на финансовом рынке.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

7. Об участии в XII краевом конкурсе в области качества "Сделано на
Кубани" в трех номинациях: "Продовольственные товары",
"Непродовольственные товары" и "Товары производственно-технического
назначения".
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

8. О проведении месячника по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории Успенского района.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

9. Рассмотрение анализа цен на социально-значимые продукты питания,
и товаров для детей за март месяц 2024 года, в сравнительной характеристике
с краевыми ценами.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

10. Разное.

Заключительное слово.

Резолюция

Членам Совета: довести рассмотренный в ходе заседания Совета по
развитию предпринимательства при главе администрации муниципального
образования Успенский район информационный материал до
предпринимателей района.

информацию о разработке и согласовании проекта долгосрочного плана
социально — экономического развития опорного населенного пункта села
Успенского и прилегающих территорий в администрации муниципального
образования Успенский район, донести до индивидуальных
предпринимателей Успенского района путем размещения в группе «ИП
Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»,
- информацию о введении с 1 апреля 2024 года запрета на продажу товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21
ноября 2023 г. № 1944, донести до индивидуальных предпринимателей
Успенского района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в
социальной сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»,

- информацию о прохождении опроса населением Успенского района
по оценке эфективности деятельности руководителей органов местного
самоуправления и руководителей организаций в 2024 году, донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на
сайте администрации муниципального образования Успенский район в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»,

информацию о проведении информационной кампании по
размещению наглядной агитации по вопросу отбора граждан, пребывающих в
запасе для заключения контракта о прохождении военной службы, донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на
сайте администрации муниципального образования Успенский район в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»,

информацию об условиях ведения предпринимательской деятельности
для индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогооблажения, донести до индивидуальных предпринимателей Успенского
района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной
сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь
предпринимателю»,

информацию по финансовому просвещению населения Успенского
района по вопросу профилактики мошеннических действий на финансовом
рынке, донести до индивидуальных предпринимателей Успенского района
путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной сети
WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального образования
Успенский район в разделе «Новости» и «Помощь малому и среднему
бизнесу»;

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

- информацию об участии в XII краевом конкурсе в области качества
"Сделано на Кубани" в трех номинациях: "Продовольственные товары",
"Непродовольственные товары" и "Товары производственно-технического
назначения", донести до индивидуальных предпринимателей Успенского
района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной
сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «Помощь малому и
среднему бизнесу»;

- информацию о проведении месячника по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории Успенского района, донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на
сайте администрации муниципального образования Успенский район в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»,

информацию о рассмотрение анализа цен на социально-значимые
продукты питания, и товаров для детей за март месяц 2024 года, в
сравнительной характеристике с краевыми ценами., донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на
сайте администрации муниципального образования Успенский район в
разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»,

-разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации
муниципального образования Успенский район до 27 марта 2024 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район, начальник
финансового управления Е.А. Павлова

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район

/

Ф.И. Петросян